

DZIŚ W NUMERZE:

Jak przychodziła wolność... str. 3

Euroregionalny przyczółek str. 3-4

Epidemia poetyckiej wrażliwości str. 5

Kluz katem Ostrawy str. 8

WTOREK
10 MAJA 2005
NR 55
ROCZNIK LX
CENA 6 Kč

tel.: 558 731 766
faks: 558 740 044
info@glosludu.cz



Zuzanna Lipka z IVB z czeskosłowackiego gimnazjum (z lewej) zdaje maturę z Podstaw matematycznych przed komisją egzaminacyjną, na której czele stanęła mgr Zlatka Bichlerová z czeskiego gimnazjum.

W SZKOŁACH ŚREDNICH MATURY

Czas zdawać ustnie

CZ. CIESZYN, KARWINA (man) - Majowe dni mijają w nieubłagającym tempie zwłaszcza maturzystom, którzy przystępują w tych dniach do jednego z najważniejszych egzaminów życia.

W tym tygodniu wiadomościami nabitymi w ciągu czterech lat wykazuje się 62 uczniów z klas IVA i IVB Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie. Za tydzień przed komisją stanie 31 uczniów klasy IVC oraz 26 z klasy IVD w Karwinie. Abiturienti zdają obowiązkowo z języka polskiego (egzamin pisemny zaliczyli 5 kwietnia) i czeskiego oraz dwu przedmiotów wybieralnych.

Praktyczną część matury z księgowości i opracowywania tekstów w programie komputerowym 24 uczniów polskiej klasy Akademii Handlowej w Cz. Cieszynie zdawało 21 kwietnia. Ustnie z języków polskiego i czeskiego, ekonomii i księgowości będą zdawać w tygodniu od 23 bm.

W Szkole Pielęgniarskiej w Karwinie rozpoczął się wczoraj praktyczny

egzamin maturalny z pielęgniarstwa. W tym tygodniu przystąpi do niego również 11 uczennic polskiej grupy z klasy IVC. Pisemną maturę z polskiego dziewczyny zdały 6 kwietnia, za zielonym stołem zasiadają natomiast w ostatnim tygodniu maja. Oprócz polskiego i czeskiego zdawac będą z dwu przedmiotów fachowych - chirurgii i chorób wewnętrznych.

10 polskich maturzystów Technikum Maszynowego w Karwinie zdawało pisemną maturę z polskiego 5 kwietnia, praktyczną z przedmiotów fachowych natomiast 5 maja. W najbliższy poniedziałek przed nimi ustna część egzaminu dojrzałości - z języków polskiego i czeskiego oraz dwu przedmiotów fachowych - budowy i eksploatacji maszyn oraz technologii budowy maszyn.

NOWY ZARZĄD DZIŚ WYBIERZE PREZESA TNP

Po zjeździe nauczycieli

CZ. CIESZYN (kor) - Medalami Kształcenia Edukacji Narodowej uhonorował w ub. piątek konsul generalny RP w Ostrawie Andrzej Kaczorowski trzech zaślaniańskich pedagogów: Mieczysława Dordę, Elżbietę Galuszkę oraz Leszka Kalinę. Stało się tak podczas VI Zjazdu Towarzystwa Nauczycieli Polskich w RC, który obradował w sali czeskosłowackiej restauracji „W Brandyse”. Kolejnym 20 nauczycielom podziękowano za ich pracę, wręczając im Akty Uznania TNP oraz kolorowe albumy. Piątkowy Zjazd TNP zainaugurował hymnem „Gaude Mater” i

krótkim występem chór „Alaudae” działający pod kier. Leszka Kaliny w karwińskiej filii Gimnazjum Polskiego. W Zjeździe, którego celem było podsumowanie ubiegłej 4-letniej kadencji oraz wybór członków nowego Zarządu i Komisji Kontrolnej, wzięło udział blisko 120 pedagogów oraz liczni goście.

Delegaci wysłuchali sprawozdań kasowego oraz Komisji Kontrolnej, a przede wszystkim o działalności TNP w ub. kadencji, które przedstawiała prezes ustępującego zarządu, Małgorzata Rakowska.

Ciąg dalszy na str. 2

Oddali życie za wolność

CZ. CIESZYN (kor) - Przed 60 laty, 8 maja 1945 r. we wszystkich miastach Europy załapały flagi aliantów - symbole zwycięstwa - powiedział w niedzielę pod pomnikiem na Konteszyńcu w Cz. Cieszynie prezes Koła Polskich Kombatantów, Bronisław Firla. - Zacierają się ślady po zgłuszonych II wojny światowej, najstraszliwszej wojnie w dziejach ludzkości. Śladów po ofiarach ludzkich jednak nie wolno zapomnieć. Być może dzisiejszy deszcz to wcale nie deszcz z nieba, ale to łzy matek i siostr tych, którzy oddali życie w walce o wolność. Dzisiaj tym wszystkim poległym i pomordowanym winniśmy oddać hołd.

Niedzielne uroczystości były punktem kulminacyjnym zaślaniańskich obchodów 60. rocznicy zakończenia

II wojny światowej i wyzwolenia naszego regionu. Rozpoczęły się one rano od Rajdu Pamięci i zapalenia zniczy w miejscach pamięci narodowej na całym Zaolziu. W samo południe zaś rozpoczęła się uroczystość pod pomnikiem na Konteszyńcu. Oprócz przedstawicieli wszystkich zaślaniańskich polskich organizacji wzięli w niej udział m.in. konsulowie generalni RP w Ostrawie i RC w Katowicach - Andrzej Kaczorowski i Josef Byrtus, senator Andrzej Feber, poseł Radim Turek, przedstawiciele władz samorządowych, Armii Czeskiej...

Ciąg dalszy na str. 2

Na scenach Cieszynów »bez granic«

OSTRAWA (mro) - Festiwal »Bez granic« to jedno z narzędzi budowania przyjaźni między ludźmi. W ramach festiwalu odbyły się koncerty i spektakle. W ramach festiwalu odbyły się koncerty i spektakle. W ramach festiwalu odbyły się koncerty i spektakle.

RC reprezentować będzie Teatr „Pod Palmovkou” z „Amadeusem” Petera Shaffera, Teatr „7 a půl Kabinet múz” z „Norą” Henryka Ibsena oraz Scena Polska TC ze sztuką Bohumila Hrabala „Bambini di Praga”. Słowacy przywieźą spektakl Teatru „Astorka Korzo 90” z Bratysławy „Stosunki Klary” Dei Loher, Węgrzy - „Cztery pory roku” w wykonaniu zespołu „Közép-Európa Táncszínház”. Festiwalowy repertuar wzbogaci „Hyde Park” rozgrywający się na scenach, placach i ulicach obdwu cześci rozdzielonego Olza

miasta. Będą m.in. występy zespołów „Pśi vojáci”, „Akurat” (Bielsko-Biała) czy Jima Čerta. W sobotę po południu przewidziano na „Strzelnicy” warsztaty twórcze dla dzieci, młodzieży i rodziców, a w nich m.in. naukę chodzenia na szczydach czy zasady pantomimy.

Festiwal jest imprezą Stowarzyszenia Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej, wspieraną finansowo przez Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki, Ministerstwo Kultury RP, oba Cieszyny i Województwo Śląskie.



Podczas niedzielnej uroczystości wieniec pod pomnikiem na Konteszyńcu złożył także konsul generalny RP w Ostrawie Andrzej Kaczorowski.

DROGA DO SAMODZIELNOŚCI ZŚM POZOSTAJE OTWARTA

CZ. CIESZYN (sch) - Kto się spodziewał, że piątkowe Zgromadzenie Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego rozstrzygnie o jego usamodzielnieniu się bądź pozostaniu pod skrzydłami ZG PZKO, doznał zawodu. Z powodu dezinformacji, jaka zapanowała w tej materii w większości chórów działających w ramach Miejscowych Kół PZKO, głosowania o samodzielności ZŚM nie przeprowadzono, a w konsekwencji nie wybrano też nowego Zarządu.

Gros delegatów chórów pezetkaowskich przybyło na Zjazd zaślaniańskiego śpiewactwa zdecydowane głosować przeciw oderwaniu ZŚM od PZKO i tym samym obronić dotychczasową wysokość rocznej składki członkowskiej (25 Kč). Po wysłuchaniu argumentów jednego z inicjatorów samodzielności, Leszka Kaliny, podpartej słowami obecnej na sali dyrektorki artystycznej bielskobialskiego Oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Jadwigi Sikory oraz przedstawiciela ZG

Unii Czeskich Zespołów Śpiewaczych w Ostrawie Stanislava Kuchařa, jednak zaczęli się wahać. Trudno było bowiem nie przyznać L. Kalinie racji, który twierdził, że przynależność chóru do nowego ZŚM nie eliminuje jego przynależności do macierzystej organizacji, ani też wklucza możli-

sami - przekonywał Kalina, wskazując na możliwości poszukiwania nowych źródeł finansowania i sponsoringu. Podkreślał też, że żadna organizacja - aby nie popaść w konflikt z prawem i urzędami centralnymi - nie obejdzie się dziś bez menedżerskiego sposobu zarządzania, jakie śpiewakom jest gotowy zapewnić właśnie nowy Zarząd nowego samodzielnego ZŚM. - Zresztą uważam, że o tych składkach chórzyci nie powinni płacić sami, ale ich macierzysta organizacja - powiedział, powołując się na taką właśnie praktykę panującą w ramach zrzeszającego pięć chórów towarzystwa „ARS Musica”.

Obrady na ciąg dalszy

wości korzystania z grantów gminnych przez nią pozyskiwanych. Nie bez echa odbił się też jego apel o rozsądek w związku z zaakceptowaniem nowej, wymaganej przez UCZŚ wysokości rocznej składki członkowskiej (60 Kč emeryci i bezrobotni, 120 Kč - osoby pracujące), której uiszczenie gwarantuje „spokój” od OSA (Ochranný svaz autorský) oraz jemu podobnych stróżów praw autorskich w zagranicy. - My (Zrzeszenie) proponujemy uchwalić składkę 50 Kč od chórzysty, o resztę zadbamy

W rezultacie większość delegatów stanęła oto przed poważnym dylematem - pójść za głosem rozsądku i dać zielone światło samodzielnemu ZŚM lub pozostać wierni uchwale podjętej w ramach chóru lub MK PZKO i zagłosować „przeciw”.

Ciąg dalszy na str. 2

TYDZIEŃ

2 - 8 V 2005

■ Parlament Kuwejtu odrzucił projekt ustawy, która nadawałaby kobietom ponownie wyłączenie z prawa wyborczego. Posłowie argumentowali tym, że mogłoby to prowadzić do zaniedbania przez władzę opieki nad mężczyznami i dziećmi.

■ Ponad 50 osób, w tym kobiety i dzieci, zginęło w wybuchu ślaskiego warszawskiego w Czechosłowacji z sierpnia 1968 roku otrzymoslawjednorazowe odszkodowanie. Zdecydowała o tym Izba Poselska Parlamentu RC.

■ Na skutek wybuchu gazu i zaważenia się trzech budynków w pakietańskim mieście Lahore zginęło co najmniej 30 osób.

■ Kilka tysięcy słowackich studentów ponownie wyległo na ulice, aby zaprotestować przeciwko zamiarom wprowadzenia czesnego.

■ Policja pakistańska aresztowała Abu Faradża al-Libiego, trzeciego najważniejszego człowieka organizacji terrorystycznej al-Kaida.

■ Nie będąc wcześniej wybrany, odbył się one w konstytucyjnym terminie, czyli jesienią. Polski Sejm odrzucił wniosek o samorozwiązanie Izby.

■ Zamachowiec-samobójca, który wmiął się w tłum nowych rekrutów policji w mieście Irbil w irackim Kurdystanie, spowodował śmierć co najmniej 50 osób. Ponad 100 przewoźników Izby.

■ Podczas obrad Rady Poselskiej Parlamentu RC, Lubomír Zaorálek zaproponował prezydentowi Václavowi Klementowi debatę o konstytucji europejskiej. Miałaby to być walka na argumenty.

■ W wyborach parlamentarnych w Wielkiej Brytanii zwyciężyła Partia Pracy. Tony Blair stanie się więc po raz trzeci z rzędu premierem kraju.

■ W Rosji skradziono statek, którym tutejsi weterani mieli popłynąć w wycieczkowy rejs po rzece Moskiewe. Na pocieszenie zorganizowano rozczarowanym weteranom program artystyczny.

■ Premier Polski, Marek Belka, złożył na ręce prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego dymisję swego rządu. Prezydent dymisji jednak nie przyjął. Rząd pracować będzie aż do jesiennych wyborów.

■ Podczas północno-zachodniej Australii, zginęło 15 osób – wszyscy znajdujący się na jego pokładzie.

■ Prezydent w USA, George Bush, spotkał się w stolicy Łotwy, Rydze, z prezydentami Łotwy, Litwy i Estonii. W swoim wystąpieniu mówił o „bolesnej historii państw bałtyckich, dla których rok 1945 oznaczał początek komunistycznego ucisku”.

■ Tracący eksperyment, Australijczycy przetrzymują obywatela Australii, Douglasa Wooda, domagają się wycofania przez Australię jej żołnierzy z Iraku, w przeciwnym razie zakładnik zostanie zabity. Australia ultimatum porwycyła odrzuciła.

■ W Polsce powstała nowa partia – Partia Demokratyczna. Na nadzwyczajnym kongresie przekształciła się w nią Unia Wolności. Przewodniczącym partii został Władysław Frasyniuk. W jej szeregach wstąpił również premier Marek Belka oraz były wicepremier, Jerzy Hausner.

■ W całej Europie uroczystość obchodzona 60. rocznicę zakończenia II wojny światowej.

■ Korea Północna dysponuje plutonem w ilości wystarczającej do produkcji 6 bomb nuklearnych – powiedział szef Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej Mohammed El Baradei.

(M. B.)

Niesygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z internetowych serwisów informacyjnych.



Wspólny występ „Dźwięku” i „Słowiczka”

Oddali życie za wolność

Dokończenie ze str. 1

Uroczystości towarzyszył apel poległych. Prezes RP Kazimierz B. Firla wezwał do apelu katowanych przez gestapo, zaszczytów na śmierć więźniów obozów koncentracyjnych, straconych w egzekucjach publicznych, w miejscach kaźni na terenie byłego ZSRR, poległych na wszystkich frontach II wojny światowej, żołnierzy Polski Podziemnej. – *Polegli na polu chwały lub Zginęli dla Ojczyzny* – odpowiedział przy warkocie werbli zebrani pod pomnikiem.

Jeszcze przed złożeniem pod pomnikiem kwiatów i wieńców głos zabrał konsul A. Kaczorowski. – *Dziś spotykamy się, aby oddać hołd tym, dla których niepodległa Polska była wartością nadrzędną. Ich heroiczny bojowy szlak znacząco mogły rozsiać po całym świecie* – powiedział konsul. – *Oddajemy część tym, którzy zostali na wieczną część. Oni zapłacili najwyższą cenę – oddali życie. Chylimy czoła przed żołnierzami, którym było dane przeżyć. Mamy zaszczyt być dziś z nimi razem pod tym pomnikiem. To nieprawda, że dzisiaj historii – kontynuował A. Kaczorowski. – Świadczy o tym liczny udział młodych ludzi w tej uroczystości.*

Dalszą częścią obchodów było nabożeństwo ekumeniczne w kościele ewangelickim „Na Niwach”, które odprawili ks. Piotr Jerzy Badura SJ i ks. sen. Bogusław Kokotek (zintencjonowali też wcześniej modlitwę w intencji ofiar wojny na Konteszyńcu). Wzięli w nim udział m.in. zwierzchnicy Śląskiego Kościoła Ewangelickiego AW bp Vladislav Volný i Luterańskiego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego bp Jan Niedoeba czy ks. Józef Budniak, prezydent Międzynarodowej Wspólnoty Ekumenicznej Regionu Polskiego i referent ds. ekumenizmu w diecezji bielsko-żywieckiej. Zarówno w kościele, jak i wcześniej na Konteszyńcu, dwie pieśni zaśpiewał

Piekawki

Zakaz prania psów

Włoscy Zieloni zaprotestowali przeciwko zaprezentowaniu na trwających w Bolonii targach... psaki dla psów. Ekolodzy doprowadzili do premiera pokazu mycia owczarka niemieckiego w maszynie. Wystawiona na targach pralka dla psów, produkcji hiszpańskiej, to urządzenie wielkości dystrybutora napojów, do którego wstawił się czworonoga. Jest on tam polewany wodą oraz płynem do kąpieli, a następnie osuszany. Na wiadomość o prezentacji maszyny, przedstawiciele partii Zielonych zwrócili się do policji w Bolonii o interwencję i usunięcie pralki z hali targowej. Na wniosek przedstawicieli partii policjanci przedstawiili wraz z weterynarzami zażądali natychmiastowego przerwania pokazu „prania”, jakiemu poddano rosnącego wilczura. Pies był wyraźnie zestroszo-

wany – mówili potem ekolodzy, którzy zajęli się upranyim zwierzęciem.

Jak pokierować pogodą

9 wojskowych samolotów lata na moskiewskim niebie i – na razie bezskutecznie – „walczy” z chmurami, aby nie dopuścić do opadów deszczu w trakcie poniedziałkowych uroczystości 60-lecia zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami. Nad miastem ok. godz. 16.00 czasu moskiewskiego (14.00 czasu warszawskiego) przechodziły intensywne opady. Samoloty, które mają zapewnić bezdeszczową pogodę, w czasie obchodów w Moskwie, to w sumie jedenaście samolotów Il-18 i An-12 z ładunkami m.in. suchego lodu i ciekłego azotu. Substancje te, rozpylane w powietrzu, mają zapobiec wystąpieniu opadów nad Moskwą. Chmury powinny być „wypadać się” kilkadziesiąt kilometrów od stolicy Rosji. Niewykluczone, że częściowo plan się jednak powiodł, bowiem podano, że obfite opady wystąpiły w niedzielę również ok. 200 km od stolicy. Samoloty mają startować także w poniedziałek. Przedstawiciele sił powietrznych zapewnili, że rozpylane w powietrzu substancje, których przygotowano w sumie ok. 50 ton, nie są szkodliwe dla środowiska.

Druga niedziela »Maja nad Olzą«

KARWINA DĄRKÓW (o) – Zimno i deszcz zmusiły w ub. niedzielę organizatorów – Miasto Karwina, PZKO w Sanatorium Dąrków – przenieść wystap drugiej niedzieli jubileuszowego X „Maja nad Olzą” z parku do sali Domu Zdrojowego.

Tym razem na program złożyły

Złoto z brownfieldu

Dokończenie ze str. 1

Kraju w ciągu ostatnich 15 lat odnotował sukcesy w zakresie likwidowania terenów poprzemysłowych, toteż może się podzielić doświadczeniami, jak poprzemysłowy balast zamienić w „kopalnię złota”.

W 2005 roku w województwie na regenerację brownfields przeznaczono 7,5 mln Kc. Jako pierwszy z tych środków zostanie opracowany projekt regeneracji bliżej 22 ha strefy po Kopalni „Franciszek” w Suchej Górnej, przechodzącej właśnie z rąk Przedsiębiorstwa Państwowego „Diamo” w ręce gminy. Obecnie rozpatruje się też możliwość stworzenia w Ostrawie Centrum ds. Regeneracji i Techniki Środowiska Naturalnego, które sprawowałoby pieczę nad rewitalizacją brownfields. Szacuje się, że oczyszczenie terenów poprzemysłowych w RC będzie kosztować 120 mld Kc (prawdopodobnie pomogą fundusze z UE). Tytuł koszty rewitalizacji kolejnych stref w regionie wyniosą ok. 1,6 mld Kc w przypadku „Karoliny” i ok. 520 mln Kc w przypadku gruszkowskiej strefy popowodziowej.

Plener w strugach deszczu

LIGOTKA KAMERALNA (kor) – Nawet deszczowa pogoda nie przeszkodziła władzom Ligotki w zorganizowaniu piątej edycji pleneru plastycznego dla dzieci i młodzieży pn. „Krajobraz wokół nas”. Najmłodsi kultywatorzy w plenerze zabrali się do pracy w lokalach miejscowej szkoły, sali Domu Ziemian lub w hotelu „Premier”. Najstarsi wyruszyli „w teren”. Pod Godulę zjechało w sumie 169 młodych artystów. Nie tylko z całego Mikroregionu Dorzecza Stonawki, ale również z sąsiednich gmin w Polsce (Jaworze, Zabrze) i Słowacji (Streczno). Plastyki ze szkół podstawowych zmierzli siły w 6 kategoriach, w 7 zaś sponansariusze gminnego ośrodka dziennego pobytu dla niepełnosprawnych umysłowo mężczyzn.

Po zjeździe nauczycieli

Dokończenie ze str. 1

Przypomniała ona, że zarządowi TNP udało się podczas wielu spotkań z urzędnikami ds. szkolnictwa wszystkich szczebli m.in. przedłożyć wniesienie do nowej ustawy szkolnej niższych limitów uczniów w polskich szkołach czy opracować długofalową koncepcję polskiego szkolnictwa w woj. morawsko-śląskim. Członkowie zarządu brali też aktywny udział w pracy Komisji Krajowej Kongresie Polaków. TNP wydało ponadto w tej kadencji udany zeszyt ćwiczeń do edukacji regionalnej dla uczniów klas 4-5 – „Spotkania nad Olzą”. M. Rakowska wspomniała również o współpracy z Polską (wycieczki edukacyjne do Polski) i Kongresem Polaków.

Ważną kwestią w sprawozdaniu Rakowskiej było użycie ostatnimi czasy praktycznie zanika. – *Nasz język uczymy*

nie używamy go w urzędzie, w domu, na ulicy, przy spotkaniach ze znajomymi. Ale też nie używamy go w szkole. W przerwach i w pokojach nauczycielskich język polski w zastosowaniu jest gwarą, i choć nauczycieli często to, niestety, nie odczuwamy wagi znaczenia języka polskiego. A jeśli my, nauczyciele, nie przywiązujemy do tego uwagi, to kto wpuści jeszcze pozostawę reakcji społeczeństwa? – pytała prezes TNP.

Zjazd wybrał 3-osobową Komisję Kontrolną oraz nowy 8-osobowy zarząd (dziewięciom członkiem jest autonomicznie: Stanisław Folwarczyński, Marek Grycz, Krzysztof Herman, Ilona Hudeczek, Marian Nieboras, Tomasz Słobowski, Barbara Dawid oraz Roman Kadera. O tym, jak będzie dzisiaj po południu.

ścią wypuścili na rynek także obliczeniową wódkę o nazwie „Opata” z etykietą, na której widniała twierdza w Brzezinach. Natomiast abstynenci mogą 60. rocznicę zwycięstwa w II wojnie światowej uczcić wodą mineralną o nazwie „Dzień Zwycięstwa”, która wyprodukowana została znaną stołeczną wytwórnią wód mineralnych.

Zło rozproszy jedynie Bush

Mieszkańcy stolicy USA Gehchieliby, aby prezydent USA George W. Bush odwiedził ich częściowo, ponieważ wtedy gruzińskie władze nie miałyby innego wyboru, jak odbudować cały kraj – podał BBC. W związku z wizytą Busha, który odwiedził w tym czasie w poniedziałek w Tbilisim, setki robotników przemieszczały się w kierunku miasta, gdzie ostatnie trzy tygodnie odwadniały miasto fasady budynków, naprawiali ulice i chodniki, a także sadzili

Kronika Rodzinna

Dnia 11 maja obchodzi swój jubileusz życiowy pani
inż DANUTA MRÓZKOWA
 z Ligotki Kameralnej. Z tej okazji wiążankę najserdeczniejszych życzeń zdrowia, pogody ducha i radości życzą synowie Bogdan i Marian z rodziną. AD-068

Bolesną prawdą dotknięci zawiadamiamy, że dnia 6. 5. 2005 zmarła w wieku 85 lat nasza Kochana Mama, Babcia, Prababcia i Ciocia
śp. FRANCISZKA KAJFOSZOWA
 z domu Wojnar, zamieszkała w Trzyńcu Kanadzie, była kucharka przedszkola w Kanadzie i Osówkach. Ze zmarłą pożegnaliśmy się w czwartek 12. 5. 2005 o godz. 14.30 w kościele rzymskokatolickim w Trzyńcu. Córki Aniela i Henia z rodzinami. GL-257

Nie płaczcie, drodzy, że idę spać, tego spokoju mi życzenie.
 Tylko wieczne wspomnienie w sercach zachowajcie.
 Pograżeni w głębokim żalu zawiadamiamy, że dnia 6. 5. 2005 odszedł na zawsze w wieku 76 lat nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek, Teść, Szwagier, Wujek i Kuzyn
śp. inż. JAN SZPYRC
 emeryt zamieszkały w Wędryni 715. Pogrzeb Drogiemu Zmarłemu odbędzie się w czwartek 12. 5. 2005 o godz. 15.00 z kościoła katolickiego w Wędryni. W smutku pograżona rodzina. GL-258



Serdeczne podziękowania krewnym, przyjaciółom i znajomym za liczny udział w pogrzebie naszej Drogiej Zmarłej
śp. LEONTYNY LALURNEJ
 i pociechy oraz kwiaty. Szczególne podziękowania wyrażamy ks. Stanisławowi Wójcicki za dostojne przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego, solistom oraz organistów. Zasmuceni z powodu choroby. Filipczykowi za słowa pożegnania. Zasmuceni z powodu choroby. GL-259

W kinach
Centrum: Miss Agent (10, 11, godz. 18.00); Sawa (10, 11, godz. 20.00); Paparazzi (10, 11, godz. 17.00); W oparciu (10, 11, godz. 20.00); Kosmos: Za wszelką cenę (10, 11, godz. 17.30, 20.00); **HAWIERZÓW:** Centrum: Inniemamocni (10, 11, godz. 16.30); Upadek (10, 11, godz. 17.30); **CIESZYN - Piast:** Królestwo (10, 11, godz. 14.30, 17.15, 19.45)

na antenie
WIADOMOŚCI: TVC 1 (10, 11, godz. 18.00); TVC 2 (pt, godz. 18.00); **AUDYJCJE:** UKF Ostrawa (10, 11, godz. 18.00); Trzyńciec 105,3 m, po-pt: 18.30-19.00

w terenie
CIESZYN - zapraszamy na czeszczyński jarmark 14. 5. od godz. 9.00 do 17.00 w „Dołku” naprzeciwko kościoła. 40-lecie Sekcji Ludoznawczej ZG PZKO.
Klub Seniora zaprasza 11. 5. o godz. 17.00 do Domu PZKO na spotkanie z panią Franciszką Szopy na temat 60. rocznicy zakończenia II wojny światowej.
HAWIERZÓW SUCHA - zarząd MK PZKO zaprasza 11. 5. o godz. 15.00 do kościoła na obchody Dnia Matki. Program: występ dzieci PSP Sucha Góra.
HAWIERZÓW MIASTO - Klub Kobiet zaprasza na spotkanie 12. 5. o godz. 17.00 do świetlicy przy ul. Matuška 2.
MIASTO NOWE MIASTO - MK PZKO zaprasza 14. 5. o godz. 16.00 do kościoła na spotkanie klubowe z okazji 40-lecia powstania Związku Młodych z okazji smażenia jajecznicy. Organizatorzy: „Gizdy” z karwińskiej podgórki.
MIASTO RAJ - Klub Seniora MK PZKO zaprasza 10. 5. o godz. 16.00 do kościoła na spotkanie pt. „Święta Matka”.

Go za Olzą
GALERIA KSIĘGARNI PIASTOWSKIEJ, ul. Głęboka, Cieszyn: 10. 5. o godz. 19.00 wernisaż wystawy fotografii Kazimierza Jaworskiego.
KSIAŻNICA CIESZYŃSKA, ul. Mennicza 46, Cieszyn: do 24. 6. wystawa Cieszyńskie biografie. Otwarte po-śr i pt: 8-18, so: 9-15.
Koncerty
LUTYNIA DOLNA - MK PZKO zaprasza na Uroczysty Koncert 14. 5. o godz. 15.00 w kościele parafialnym w Lutyni

HAWIERZÓW - MK PZKO zaprasza 15. 5. o godz. 15.00 „Na kopiec” na spotkanie z Fundacją Grabowskiego na terenie akcji: smażenie jajecznicy, Dzień Dziecka oraz Mistrzostwa w Kometce. W razie niepozytywnego przebiegu dwie akcje odbędą się



W Galerii „Zdrowe Miasto” w foyer Uniwersytetu Śląskiego w Karwinie tradycyjnie z okazji Dnia Ziemi przygotowywano wystawę z tematyką ekologiczną. Tym razem prezentowane są tu dwa tematy. Pierwszy, nazwany „Tajemnicza dama wód i mokradeł... wydra rzeczna” przygotował Czeski Fundusz dla Wydry. Drugi, to wystawa trofeów Czesko-Morawskiego Towarzystwa Myśliwskiego Powiatowego Związku Myśliwskiego Karwina. Ekspozycja, którą zwiedzać można do 20 bm., zaciekawi na pewno młodzież i dzieci, które obok wielu pięknych trofeów mogą tu obejrzeć również spreparowane („wypchane”) zwierzęta i ptaki. (0)

LUDOZNAWCY ZAPRASZAJĄ DO KOSZARZYSK Jarmark na 40-lecie

KOSZARZYSKA (kor) - Z obchodami jubileuszu 40-lecia Sekcji Ludoznawczej przy ZG PZKO będzie w tym roku połączony tradycyjny „Koszarszczyński jarmark”. Odbędzie się on w sobotę 14 bm. w godz. 9.00-17.00 w Koszarzyskach - w „Dołku” - a organizują go wspólnie z ludoznawcami miejscowi pezetkaowcy oraz Jablonkowska Izba Regionalna im. Adama Sikory.

ku” będzie też można obejrzeć pokaz rzemiosł i rękodzielnictwa, zakupić gotowe wyroby czy posmakować specjałów kuchni regionalnej.

Tegoroczny jarmark to cały szereg imprez. W ramach obchodów jubileuszu Sekcja zaprezentuje swoje najnowsze wydawnictwo - XV Zeszyt Ludoznawczy poświęcony salasznicztwu w Beskidach, o godz. 10.00 zaś odbędzie się tradycyjne „Miyszani fowiec” połączone z pokazem wyrobu sera i „Zincice”, i ich degustacją. O godz. 15.00 natomiast rozpocznie się przegląd tradycyjnych instrumentów ludowych Beskidu Śląskiego i Kiszuckiego. W programie zaprezentują się m.in. Kapela „Walasi” z Istebnej, Jan Sikora „Gajdosz” z Koniakowa, Otmar Kantor z Jablonkowa czy „Kysucká muzika”.

Z wizytą na zamek

CZ. CIESZYN/CIESZYN (kor) - W tym roku mija 850. rocznica pojawienia się pierwszej historycznej wzmianki o Cieszynie (1155 r.). W związku z tym czeskosłowacki Klub Propozycji postanowił zaprosić swoich członków i sympatyków - w czwartek 12 bm. - na wyprawę na cieszyński zamek. Uczestnicy wyprawy spotkają się o godz. 17.00 przed Mostem Przejazdnym, przy drukarni. Na Wzgórzu Zamkowym odbędzie się spotkanie z dyrektorem Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, **Ewą Gołębiowską**, która opowie im m.in. o pracy tej działającej od lutego br. nowej instytucji. Wyprawę za Olzę zakończy wizyta w browarze „Stela”, do którego zaprosił Zaolziaków jego dyrektor **Tadeusz Kubok**.

Kup kwiatek

HAWIERZÓW (wak) - Jutro przed południem kwestować będą w ulicach miasta uczniowie hawierzowskich szkół średnich. Darczyńcy obdarowani zostaną kwiatkiem symbolizującym walkę z nowotworem. „Kup kwiatek”, to akcja ogólnokrajowa, zapoczątkowana przed dziesięcioma laty. Hawierzów włączył się do niej w 2000 roku i od razu zasilil kasę Fundacji na Rzecz Walki z Rakiem sumą 76 318 Kc. W ub. roku młodzi wolontariusze sprzedali 5,5 tys. kwiatków, za które zebrali ponad 110 tys. Kc. Pieniądże wysłano do praskiej Fundacji „Liga przeciwko rakowi”.

Pieniądże z tegorocznej kwesty, nad którą patronat objęło miasto oraz hawierzowski Klub Onkologiczny INNA, przeznaczone będą na badania, prewencję i edukację, a także pobyty kondycyjne pacjentów z chorobą nowotworową.



Z okazji 60. rocznicy zakończenia II wojny światowej Harcerska Drużyna Wodna „OPTY” zorganizowała Harcerski Raj Beskidzki, w której udział wzięło 53 harcerzy. Po absolwowaniu uciążliwej trasy - pogoda nie zawsze dopisywała - wszyscy wieczorem zasnęli przy ognisku w Gutach.

Przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury RC wydaje Kongres Polaków w RC w wydawnictwie POL-PRESS, s.r.o. Adres redakcji: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komenského 4, Czeski Cieszyn 737 01 Redaktor naczelny Beata Schönwald Telefon: sekretariat/centrala 558 731 766, fax: 558 740 044, red. sportowy: 596 612 346, e-mail: info@glosludu.cz Oddział redakcji: ul. Novinářská 3, Ostrava 709 29, tel. 597 450 252, e-mail: glosludu@volny.cz Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty. Dostawę prenumeratorem prowadzi spółka Mediaservis, s.r.o., Abocentrum, Moravské náměstí 12D, P.O. BOX 351, Brno 659 51; zamówienia - tel: 541 233 232, fax: 541 616 160, e-mail: abocentrum@mediaservis.cz; reklamacje - tel.: 800 800 890 Kolportaż: SMD, s.r.o., Mediaprint & Kapa Pressegresso, s.r.o. Druk: Ringier Print, s.r.o., Ostrava Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzeżenie sobie również prawo ich redagowania i skracania. Numer ewidencyjny Ministerstwa Kultury RC: MK ČR E 588, nr Indeksu 42501, ISSN 1212-4222

